Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области

«Пролетарская специальная школа-интернат»

(ГКОУ РО Пролетарская школа-интернат)

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания социально-психологической службы

10.10.2022                                                                                                              г. Пролетарск

Председатель: Сидоренко Юлия Анатольевна

Присутствующие:

Безуглова А.С. Радченко И.В.

Черепанова Т.В. Завгородняя Л.Т.

Черненко М.В. Бартенева Н.В.

Ермакова Н.Г.

Пилюшенко Н.Н.

Габриелян С.Н.

Фоменко С.Н.

Повестка дня:

1. Профилактика детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Организация работы по профилактике суицидального поведения. Выявление. Диагностика

и психолого-педагогическое сопровождение детей группы суицидального риска.

1. Слушали социального педагога Черепанову Т.В. с информацией о профилактике детской

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. В выступлении были раскрыты

основные формы работы в данном направлении.

Выступили: заместитель директора по ВР Безуглова А.С., которая отметила, что

целенаправленная и систематическая работа - важный аспект в деле профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Слушали педагога-психолога Сидоренко Ю.А. с вопросом о профилактике суицидального

поведения, в котором она подробно осветила алгоритм профилактических мероприятий.

Особенности диагностики. Подвела итоги исследования таблиц факторов риска развития

кризисных состояний и наличия суицидальных знаков у обучающихся школы-интерната.

Выступили: педагог-психолог Черненко М.В., дополнив вопрос о том, какие негативные

факторы окружающей среды и недостатки воспитания, способствуют развитию

девиантных форм поведения, в том числе и суицидального поведения, и предложила

методики по их минимизации.

Постановили:

1. Информацию по профилактике детской безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних принять к сведению и использовать в дальнейшей работе с

обучающимися.

2. Информацию и рекомендации по выявлению факторов риска развития кризисных

состояний и наличия суицидальных знаков у обучающихся школы-интерната принять к

сведению и использовать в дальнейшей работе с обучающимися.

Дата: 10.10.2022

		2023-01-23T11:21:19+0300
	Грачева Евгения Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью